муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростов-на-Дону  «Школа № 15»

Россия, 344041, г. Ростов-на-Дону, ул. Калининградская,1, тел.222-09-67

ОКПО 53521615, ИНН 6168042160, КПП 616801001

ПРИКАЗ

03.04.2017г                                                                            №__
Об организации промежуточной

аттестации обучающихся во 2-11

классах в 2016-2017 учебном году

         С целью контроля эффективности учебной деятельности образовательной деятельности и установления фактического уровня теоретических знаний учащихся 2-11 классов по предметам учебного плана, их практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с требованиями общеобразовательного государственного стандарта и федерального государственного стандарта, в соответствии с «Порядком проведения контроля текущей успеваемости. Формами  и периодичностью промежуточной аттестации в МБОУ «Школа №15», на основании изложенного выше,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  годовую  промежуточную аттестацию учащихся со 2-11 класс по всем предметам учебного плана и установить следующие сроки:

1.1. во 2-8 и 10 классах в период с 10.05.2017 по 28.05.2017г.

1.2. в 9-х и 11-х классах в период с 05.05.2017 по 20.05.2017г.
(основание: решение педагогического совета  №2  от 20.02.2017г.).

2. Утвердить:

2.1. Перечень предметов, выносимых на промежуточную   аттестацию;(приложение 1)
2.2. Форму проведения промежуточной аттестации;

2.3. Материалы (демоверсии)  для подготовки  и проведения промежуточной аттестации ( приложение)

2.4. Аттестационную комиссию в составе:

Сивенко И.А., заместитель директора – председатель комиссии.

Члены комиссии:

Буденная Л.А. – председатель МО математики;

Саркисянц С.А.  – председатель МО филологии;

Андрющенко Е.П. – председатель МО англ.языка;

Варавва И.А. -– председатель МО естественного цикла;

Кетова И.А. – председатель МО истории и обществознания;

Сидоренко С.В. - – председатель МО н/школы.

3. Сивенко И.А.,Савук М.Ю. -  заместителям директора, ответственным за проведение промежуточной аттестации:

3.1. осуществить до 30.04.2017г. подборку всех необходимых нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок подготовки и проведения промежуточной аттестации, провести всю организационно-методическую работу по этому вопросу;

3.2. ознакомить до 30.04.2017г. всех педагогов с содержанием нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок проведения промежуточной аттестации;

3.3. проконтролировать обеспечение классными руководителями условий для реализации прав обучающихся 2-11-х  классов при организации и проведении промежуточной аттестации;

3.4. составить до 30.04.2017г. расписание промежуточной аттестации в соответствии со сроками, установленными решением педагогического совета.

3.5. сформировать комиссию по рассмотрению заявлений и обращений участников образовательного процесса, связанных с организацией и проведением промежуточной аттестации 2-11-х  классов;

3.6. подготовить до 01.06.2017г. аналитическую справку и приказ о результатах промежуточной аттестации.

3.7. Взять на персональный контроль подготовку МО КИМов для организации и проведения промежуточной аттестации.

3.8. При составлении расписания промежуточной аттестации предусмотреть перерыв между предметами не менее двух дней. В один календарный день не допускать проведение двух годовых  контрольных работ.
3.9. Довести расписание промежуточной аттестации до сведения всех участников образовательных отношений.

3.10. Разместить информацию о промежуточной аттестации на

   официальном сайте ОУ не позднее 01.05.2017г.

4. Классным руководителям:

4.1. организовать проведение родительских собраний, на которых довести до сведения родителей и обучающихся нормативно-правовые основы промежуточной аттестации, порядок её проведения, права и обязанности педагогов, обучающихся и их родителей;

4.2. обеспечить условия для реализации прав обучающихся 2-11-х  классов, организации и проведения промежуточной аттестации;

4.3. осуществлять регулярное информирование Совета школы, родителей (или лиц, их заменяющих) в письменном виде о предварительных результатах уровня обученности обучающихся  2-11-х  классов.

5. Учителям-предметникам:

5.1. ознакомить учащихся с перечнем вопросов по предметам для проведения промежуточной аттестации 2-11-го классов и представить на утверждение рекомендованные на заседаниях методических объединений учителей-предметников разработанные КИМы до 28.04.2017 г.

6. Председателям МО  С.А. Саркисянц,  Л.А. Буденной,  Андрющенко Е.П., Сидоренко С.В., И.А. Кетовой, Варавва И.А.:

6.1. до 28.04.2017г. оформить и сдать в учебную часть материалы для проведения промежуточной аттестации 2-11-го классов в 2016-2017 учебном году:

- выписки из протоколов заседания МО по вопросам подготовки к промежуточной аттестации 2-11-х  классов;

- материалы для проведения промежуточной аттестации 2-11-х  классов (контрольные работы, тексты диктантов), обсужденные на заседании школьного МО и утверждённые директором школы;

- единую схему анализа по предметам, вынесенным на промежуточную аттестацию;

  6.2.    до 29.05.2017 г. сдать в учебную часть анализ промежуточной аттестации.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР Сивенко И.А., Савук М.Ю.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №15»                           А.Н.Хачатурьян

С приказом ознакомлены:

Андрющенко Е.П. –                                                        -                             Савук МЮ-

Варавва И.А. -                                     Сивенко И.А. –                                Саркисянц,  Л.А.

Л.А. Буденная -                                 Сидоренко С.В -

Приложение

к приказу от 03.04.2017г №____

Информация к проведению промежуточной аттестации
на уровне начального, основного и среднего общего образования
в МБОУ «Школа №15»

	Класс
	предмет
	Форма аттестации
	Вид предоставления материала

	Начальное образование

	2а,2б,2в,
2г,2д
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	текст

	математика
	Контрольная работа
	текст

	3а,3б,3в,3г
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	текст

	математика
	Контрольная работа
	текст

	4а,4б,4в,4г
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	текст

	математика
	Контрольная работа
	текст

	Основное образование

	5а,5б,5в,5г
	Математика
	Контрольная работа
	Демоверсия

	Английский язык
	Устная и письменная части
	Описание типов заданий

	6а,6б,6в,6г, 6д
	Русский язык
	тест
	Демоверсия

	биология
	тест
	Описание типов заданий

	7а,7б,7в, 7г
	физика
	тест
	Описание типов заданий

	Английский язык
	Устная и письменная части
	Описание типов заданий

	8а,8б,8в
	География
	Формат ОГЭ
	Демоверсия

	химия
	Формат ОГЭ
	Демоверсия

	9а,9б,9в
	Русский язык
	Формат ОГЭ
	Демоверсия

	математика
	Формат ОГЭ
	Демоверсия

	Среднее образование

	10а, 10б
	Обществознание
	Формат ЕГЭ
	Демоверсия

	Английский язык
	Формат ЕГЭ
	Демоверсия

	11а
	Русский язык
	Формат ЕГЭ
	Демоверсия

	математика
	Формат ЕГЭ
	Демоверсия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростов-на-Дону  «Школа № 15»

Россия, 344041, г. Ростов-на-Дону, ул. Калининградская,1, тел.222-09-67

ОКПО 53521615, ИНН 6168042160, КПП 616801001

ПРИКАЗ

10.04.2017г                                                                            №_______
Об утверждении сроков

промежуточной аттестации

в 2016-2017г на уровне

начального, основного и среднего

общего образования.

 С целью контроля эффективности учебной деятельности образовательной деятельности и установления фактического уровня теоретических знаний учащихся 2-11 классов по предметам учебного плана, их практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с требованиями общеобразовательного государственного стандарта и федерального государственного стандарта, в соответствии с «Порядком проведения контроля текущей успеваемости. Формами  и периодичностью промежуточной аттестации» и на основании приказа МБОУ «Школа №15» от 01.04.2017г.№____ «О проведении промежуточной аттестации обучающихся 2-11 классов в 2016-2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание  промежуточной аттестации учащихся 2-11 классов в  2016-2017 учебном году.(приложение1)
2. Для учащихся, пропустивших промежуточную аттестацию по уважительным причинам предусмотреть дополнительные сроки проведения промежуточной аттестации в формах, утвержденных приказом МБОУ «Школа №15» от 01.04.2017г №___ «О проведении промежуточной аттестации учащихся 2-8 классов в 2016-2017 учебном году».
	Дата
	Предметы

	26.05.2017
	Русский язык, математика, биология, география, английский язык, физика, химия, обществознание

	28.05.2017
	Русский язык, математика, биология, география, английский язык, физика, химия, обществознание

3. Разместить информацию о  сроках промежуточной аттестации на

     официальном сайте ОУ  не позднее 01.05.2017г.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Сивенко И.А.

Директор МБОУ «Школа №15»                           А.Н.Хачатурьян

Ознакомлены:

Приложение 1

 к приказу от 10.04.2017г№____

Расписание

промежуточной аттестации

в  5-8х и 10-х классах по заданиям администрации в 2016-2017 учебном году.

	Дата
	предмет
	классы
	учитель
	ассистент

	11 мая

четверг
	Английский язык
	5а           2ур
	Герасимова ИА
	Рыжкова ОВ

	5б           3ур
	Рыжкова ОВ
	Андрющенко ЕП

	5в            4ур
	Рыжкова ОВ
	Дмитракова ВИ

	5г            4ур
	Андрющенко ЕП
	Дмитракова ВИ

	10б          2ур
	Андрющенко ЕП
	Дмитракова ВИ

	биология
	6д             1ур
	Алтухова НН
	Варавва ИА

	химия
	8в            3ур
	Варавва ИА
	Алтухова НН

	12мая

пятница
	Английский язык
	10а          3ур
	Дмитракова ВИ
	Рыжкова ОВ

	биология
	6а             3ур
	Алтухова НН
	Курьянова ОС

	6б             2ур
	Алтухова НН
	Варавва ИА

	6в             4ур
	Курьянова ОС
	Варавва ИА

	6г             2ур
	Курьянова ОС
	Варавва ИА

	15 мая

понедельник
	физика
	7в             2ур
	Самощенко ЕП
	Сивенко И.А.

	7г             1ур
	Самощенко ЕП
	Сивенко И.А.

	16мая

вторник
	Русский язык
	6а             3ур
	Филиппова ИВ
	Саркисянц СА

	6б             2ур
	Филиппова ИВ
	Саркисянц СА

	6в             2ур
	Назарова ИЕ
	Просина ЕИ

	6г             2ур
	Велигурова АЕ
	Просина ЕИ

	6д             2ур
	Просина ЕИ
	Сивенко И.А.

	химия
	8а             2ур
	Варавва ИА
	Казеннова ЛН

	8б             1ур
	Варавва ИА
	Сивенко И.А.

	математика
	5а             4 ур
	Болгова ГА
	Буденная ЛА

	5б             3ур
	Видмонт Т.К.
	Просина ЕИ

	5в             2 ур
	Видмонт Т.К.
	Буденная ЛА

	5г             3 ур
	Ковалева НМ
	Буденная ЛА

	17мая

среда
	физика
	7а             2ур
	Самощенко ЕП
	Евдокименко НЮ

	7б             1ур
	Самощенко ЕП
	Евдокименко НЮ

	Английский язык
	7в             4ур
	Чупракова ИН
	Рыжкова ОВ

	7г             3ур
	Андрющенко ЕП
	Дмитракова ВИ

	обществознание
	10а           5ур
	Кетова И.Ф.
	Просина ЕИ

	10б         5ур
	Дмитренко Н.Е.
	Сивенко И.А.

	18 мая
четверг
	география
	8а           2ур
	Евдокименко Н.Ю.
	Сивенко И.А.

	8б           3ур
	Евдокименко Н.Ю.
	Сивенко И.А.

	8в           2ур
	Сивенко И.А.
	Варавва ИА

	24 мая  среда
	Английский язык
	7а           2ур
	Житник РО
	Евдокименко НЮ

	7б           2ур
	Цыганкова ЛЮ
	Сивенко И.А.